
CADERNO 4  7SEXTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2011

EXTRATO DE CONTRATO 20110462 SEFAZ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323537

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110462
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-007SEFAZ
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): JARDINS COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO 
LTDA
OBJETO: Aqusição de arquivo em aço, com 04 (quatro) gavetas 
para atender o DAM (Departamento de Arrecadação Municipal - 
SEFAZ), no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL; R$ 8.125,00 (oito mil, cento e vinte e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 
1001.041250021.2.057 MODERNIZAÇÃO FISCAL E TRIBUTARIA 
, Classificação econômica 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor 
de R$ 8.125,00
VIGÊNCIA: 08 de Dezembro de 2011 a 06 de Fevereiro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 08 de Dezembro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323251

A PMVX vem através do Pregoeiro Oficial, tornar público o Extrato 
do Pregão Presencial para Registro de Preço Tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE Nº. 005/2011. Objeto: Contratação de 
Empresa jurídica para Aquisição de Materiais Permanentes, 
eletros e eletrônicos para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal, Secretarias e Fundos. O edital completo estará 
disponível a partir do dia 23/12/2011, na Sede da Prefeitura, 
na sala da Comissão de Licitação de segunda à sexta feira das 
08:00 às 12:00 horas, valor R$ 50,00. Recebimento e abertura 
das propostas dia 06/01/2012 às 10:00 horas. Pregoeiro Oficial

MACAPÁ PILOT – EMPRESA DE PRATICAGEM S/S LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323558

COMUNICADO
COMUNICAMOS QUE EM VIRTUDE DAS DELIBERAÇÕES DOS 
SÓCIOS EM CUMPRIMENTO AO QUE ESTABELECE O ART. 1084 
E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 10406/2002- C.C.B- NA AGE DO 
DIA 21.12.2011 REALIZADA EM SUA SEDE, PARA REDUÇÃO 
RESPECTIVAMENTE DO CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO DE 
R$11.000,00 (ONZE MIL REAIS) PARA R$10.000,00 (DEZ MIL 
REAIS) DEVIDO  SAÍDA POR RENÚNCIA ESPONTÂNEA  DA 
SOCIEDADE DO SR. EMERSON LIMA DA SILVA, SOCIO DA 
EMPRESA MACAPÁ PILOT – EMPRESA DE PRATICAGEM S/S LTDA. 
A) DIRETORIA. BELÉM, 19 DE DEZEMBRO DE 2011.

M.L.ALVES DOS SANTOS ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323569

CNPJ/MF 08204333/0001-44, Torna público que recebeu 
da SEMA/PA. LO Nº 5733/11 val. até 29/06/15 Porte A III 
e Solicita EXCLUSÃO do veículo NES 5070 e INCLUSÃO dos 
veículos NTA 1535/OBU 4606 e OBV 6255 para Transp. de Prod. 
Perigosos, Rod BR 316, Pass. Bons Amigos, 320 Ananindeua/Pa 
CEP.67010-53

DANIEL KAZUO NAKAMURA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323564

CPF. 319.996.222-20 Torna público que requereu da SEMA/PA 
LAR para Ativ. de Cultura de Ciclo Curto nos SITIOS MARACANÃ 
prot. 11/37311,SÃO RAIMUNDO prot. 11/37305, Sito á Estrada 
Inhangapi Cachoeira km 14, Ramal Zé da Preta km 01, Mun. de 
Inhangapi/Pará CEP 68.770-00.

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTOS MOURA PALHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323510

Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados :   ch-001-850075-ronaldo lima fialho-banco 
Bradesco-r$20.000,00-ch-033-00006-anderson ambrosimo-
banco Bradesco s/a-r$10.000,00-mj-0045900-28.2006-sidney 
fugueiredo lameiras-miguel inacio nicacio gouveia-r$47566,77-
mj-0112500-18.2007-r e j distribuidora de alimentos ltda-
waldomiro calmim-r$84459,61-mj-0112500-18.2007-adão 
ferreira de souza-waldomiro calmim-r$84459,61-mj-0112500-
18.2007-sonia maria de araujo bezerra-waldomiro calmim-
r$84459,61-cc-13-12418/10-gilberto coelho azevedo-credifibra 
s.a. - cfi-r$1879,49-cc-13-96108/10-marcelo freitas de oliveira-
credifibra s.a. - cfi-r$1706,04-cc-13-74012/10-odeize pimentel 
moura-credifibra s.a. - cfi-r$7196,51-dm-000015880b-waldiney 
augusto dos santos costa-controle industria e comercio de 

materia-r$13000,01-dm-3  018346c-terra do ferro ltda-lincoln 
eletr br ind com ltda-r$4741,46-dm-2035122-ana claudia piani 
do nascimento-magazine liliani s/a-r$1180,00-dm-1804559-lucia 
helena da silva carvalho-magazine liliani 
s/a-r$2031,00-dm-2055635-jose osvaldo castilho lobato correa-
magazine liliani s/a-r$1693,00-dm-00055-2-sandra helena silva 
mesquita-epice confeccoes ltda-r$687,76-dm-031472-daniella 
christine da costa martyres.-sekron servicos ltda-r$80,00-dm-
031498-maria nazare viga magalhaes pantoja-sekron servicos 
ltda-r$150,00-dm-293533440-jv quaresma e cia ltda-banco 
safra s/a/br motorsport com moto ltda-r$2681,66-dm-
003054100-a-m f fonseca-calcados biker shox ltda/kiber feet 
calcados l cgc 113648800-r$465,00-dm-3756-schahin 
engenharia sa-sindicato int trab ind const pesada e afins 
d-r$855,00-dm-368-03-gerson almeida silva-baruch comercio m 
f ltda-r$460,00-dm-003550/2-shalon com de inst musicais lt-
deval instr musicais ltda-r$3090,24-dm-069846a-1-cep cto. de 
estudos e planejamento ss lt-editora positivo ltda-r$284,12-dm-
9887-b-eg pereira lima-b.s. factoring fomento comercial ltda/
ricaquimica ind e com-r$508,00-dm-14104/a-p c da c alves 
comercio rep. e servicos-nortesul comercio e servicos ltda-
r$465,02-dm-14036/a-p c da c alves comercio rep. e servicos-
nortesul comercio e servicos ltda-r$964,95-dm-13316-p c da c 
alves comercio rep. e servicos-nortesul comercio e servicos ltda-
r$1062,94-dm-19/13-p c da c alves comercio rep. e servicos-
nortesul comercio e servicos ltda-r$660,26-dm-19/11-p c da c 
alves comercio rep. e servicos-nortesul comercio e servicos ltda-
r$660,26-dm-bg000391-living parama empreendimento-
sherwin-williams do brasil industria e comerc-r$260,00-dm-
10261/11-bruna alessandra pontes liebold-transportadora 
expresso amazonico ltda-r$309,25-dm-2832-3-lfc souza me-
comercio de cabos e acessorios brasil ltda ep-r$443,10-dm-
0001-gildo marcos a. martins e silva-mares refrigeracao e 
equipamentos ltda/mares maquinas e equi-r$580,00-dm-01 
153490-m da cunha costa-nordeste industria e comercio ltda-
r$840,00-dm-0000316241-a3 engenharia ltda - epp-pamesa do 
brasil s/a-r$1140,00-dm-076384/e-ts comercio de confeccoes 
ltda epp-inbrands s.a.-r$1313,51-dm-0082667-01-estancia 
uniao ltda-global eletrometalurgica ltda-r$236,87-dm-
0000012219-novo para comercio de alimentos ltda-portugal 
com de prod descartaveis ltda-r$318,34-dm-0870-h acqua com 
serv rep ltda-plastness eletr indl ltda-r$1950,00-dm-
fa00487801-l e f marinho me-rr comercio de veiculos ltda-
r$2314,79-dm-289560/1-c a f aires me-unicasa industria de 
moveis sa-r$68,45-dm-289561/1-c a f aires me-unicasa 
industria de moveis sa-r$88,63-dm-r00389803-t j industria de 
moveis ltda-floraplac mdf ltda-r$331,20-dm-5067-joao henrique 
de souza-lokcenter locacao e vendas de maquinas e equi-
r$900,00-dm-1r/08-maria goncalves do nascimento-comercio 
de bijuterias somar ltda-r$1050,00-dm-2002005425-g m araujo 
dos santos me-fornecedora de papel forpal s a-r$1110,00-dm-
076678/c-ts comercio de confeccoes ltda epp-inbrands s.a.-
r$1170,00-dm-0217740112-d e comercial ltda-industria e 
comercio de calcados tania ltda-r$1350,13-dm-011022/b-elc 
com. med. fito. e homeopaticos lt-naturalis nutricao & farma ltda 
epp-r$1501,57-dm-2360-rp construtora ltda-almeida & almeida 
com de mater de construcao-r$2574,80-mj-0109900-17.2004-d 
rocha servicos de vigilancia ltda-luiz silva de souza-r$13641,75-
dm-031516-vicente cristo soares lobo-sekron servicos ltda-
r$180,00-dm-011556-m c m rocha & cia ltda-d h l comercio e 
servicos ltda me-r$66,00-dm-0008106 02-alcilene c de souza 
me-fidc multiset.redfactor/plastspuma para industria e comercio-
r$1078,76-dm-s000007066-ulicelio valente de olvieira-
seminario teologico batista equatorial-r$283,00-dm-045/2011-d  
beauty com. dist. de cosm. ltda - epp-a h m fraiha & cia ltda-
r$815,57-dm-1223300708-calamari fornecedora de refeicoes 
ltda.-comercial m k yokoyama ltda-r$284,50-ds-nf 
0098-14-construtora lja ltda-real terraplenagem ltda-
r$75819,32-dm-3839-03-m e gaia lobo-sousa e oliveira artefatos 
de aluminio-r$513,95-dm-1198-a-antonio pereira oliveira-alto 
liberdade marmores e granitos ltda-r$7480,00-dm-
0013952022-m j r moscoso & cia ltda-plata s.a securitizadora/
figueira industria de artefatos de-r$535,50-dm-101104/03-f m 
martins me-plasmetal industria e comercio ltda-r$355,05-dm-
008635-m s engenharia ltda me-vertical locacao de maquinas e 
equipamentos l-r$400,00-dm-001756 b-barbosa e lopes ltda 
me-h. a. f. santos - me/h a f santos me-r$600,00-dm-nf 
414-alternativa de servicos tecnicos ltda-pro maquinas 
equipamentos comercio e servicos-r$7000,00-dm-1425-concasa 
engenharia e comercio ltda-rentalservice locacao de maquinas 
ltda-r$11000,00-dm-1500-2-m.v. pontes ferreira-nordeste 
fomento mercantil ltda/cotton norte industri cnpj05-r$15200,00-
cc-256860002481100-maria da conceicao ramos cunha-banco 
santander s/a-r$27285,75-dm-1245-a-nestor ferreira neto-
maxcenter factoring fomento mercantil/center rio com.ind.pro-
r$708,50-dm-00803-01-benedita paula laredo-belem com de 
emb e desc ltda-r$347,50-dm-005128-construtora efece ltda-
vertical loc de maq e equip ltda-r$711,00-dm-0020402002-
lutjens joaquim b de oliveira-posto invencivel ltda-r$85,00-dm-

r00539901-tokyo restaurante e alimentos ltda-amazonia 
comercio de pescado ltda-r$2598,42-dm-11-71-luiz claudio fde 
oliveira-banco do estado do rio gde do sul s.a/intense ind e com 
de c-r$1100,00-dm-0027425/1-plan service const com e servi 
os ltd-src transportes rodoviarios ltda-r$5445,00-dm-118846 
d/f-jeova correa braga-ceramica formigres ltda-r$297,00-
dm-112910 d/f-fabio roberto da silva fiel me-ceramica formigres 
ltda-r$465,00-dm-cob217143c-tadeu jorge de sousa ferreira-
lego fomento mercantil ltda/bela vista cogumelos ltda-r$177,56-
dm-0072836-atual promocoes e eventos s/c-sol informatica 
ltda-r$196,26-dm-21 007519a-atacadao das revistas e materi-
universo livros editora ltda-r$198,33-dm-0077570-ubajara  de 
souza dias-sol informatica ltda-r$211,80-dm-0072982-moises 
gadelha moraes-sol informatica ltda-r$216,20-dm-03533105-
maria do rosario nunes-ceramica urussanga s a-r$594,40-dm-
467/1-e borges castro me-guia tecnologia a f m ltda/wilquem 
dumont nascimento-r$2644,50-ds-nf 0269-a & j admin holding 
florestal-a f souza sinal e com visual-r$18807,62-dm-230157-
cayon jose de araujo silva-acessorios fortaleza limitada-
r$299,50-ch-001-850024-luis antonio nascimento da silva-
olenice da silva cardoso-r$800,00-dm-168044/1-carvalho e 
soares com ltda - me-midbyte informatica ltda-r$344,75-dm-
00494611a-fernandes e lima comercio ltda me-maraolo calcados 
ltda-r$1364,10-dm-000026/01-rll santos me-editora palavra 
ltda-r$1495,48-dm-0780/02-euzamar bezerra castilho-dac da 
comercio e distribuicao de produtos de-r$1538,00-dm-002616e-
natasha araujo correa melo me-arkotica com de oculos ltda-
r$86,40-dm-uni012413c-carlos marcelo rodrigues ribei-banco 
sofisa sa 60889128000180/bela vista cogumelos lt 0-r$92,25-
dm-r00546404-queiroz e spindola comercio de alimentos-
amazonia comercio de pescado ltda-r$331,27-dm-r00537905-
queiroz e spindola comercio de alimentos-amazonia comercio de 
pescado ltda-r$864,01-dm-12384/5935-r m com. de informatica 
e serv ltda me-top comercio de veiculos ltda-r$248,16-ch-237-
000048-virtual alarmes e seguranca ltda me-f l coutinho - epp-
r$850,68-cc-003.903.389-agropecuaria nilson pereira ltda-
banco bradesco s/a-r$193000,00-cc-003.903.389-nilson soares 
pereira-banco bradesco s/a-r$193000,00-cc-003.903.389-ana 
paula sufredini pereira-banco bradesco 
s/a-r$193000,00-dm-b7492-4440-raphael pereira franco-para 
veiculos e implementos ltda-r$455,72-dm-00a48010-3-a. b. 
com. de mat. de construcao e ar-mgm - produtos siderurgicos 
ltda.-r$331,16-dm-113618 e/f-jeova correa braga-ceramica 
formigres ltda-r$874,00-dm-673-006/11-j z santos e santos ltda 
me-adicional securitizadora sa/34996488000170tec lar univ. 
elet-r$889,60-dm-1115/01-heliane graicy lobo bezerra me-
fofokit’s industria e comercio de confeccoes-r$952,20-dm-
149576-hass yaled ltda.-sekron servicos ltda-r$65,00-dm-
031562-mauro antonio melo silva-sekron servicos ltda-r$68,60-
dm-149420-m j correa costa e cia ltda me-sekron servicos ltda-
r$80,00-dm-149335-melo e lima ltda.-sekron servicos ltda-
r$100,00-dm-149379-prata & pinto ltda.-sekron servicos ltda-
r$100,00-dm-149669-distribuidora e comercio jr ltda-sekron 
servicos ltda-r$106,28-dm-031540-carlos bruno arruda da silva-
sekron servicos ltda-r$110,00-dm-149483-j z pereira sobrinho 
ltda-sekron servicos ltda-r$120,00-dm-149673-vinculo 
engenharia ltda.-sekron servicos ltda-r$151,65-dm-031556-
iracema baena guimaraes da silva-sekron servicos ltda-
r$163,66-dm-149729-sindicato dos trab. no cm. de mat. de co-
sekron servicos ltda-r$186,52-dm-149516-e. j. j. silva & cia 
ltda-me-sekron servicos ltda-r$295,00-dm-10018101-m m 
comercio de prod de plast ltda me-cipatex sinteticos vinilicos 
ltda-r$1216,75-dm-12093-03-e n viana da silva-mecatron 
eletrica a i ltda-r$194,49-dm-029462b-a s mendon a-oito brasil 
distribuidora ltda-r$274,38-dm-285202014-cassia cilene de 
moraes moura-banco safra s/a/com distr ind estr norte ltda-
r$250,47-dm-005248/b-karina moraes verdelho leite-alb 
servicos de blindagem ltda-r$9000,00-dm-r00292508-t j 
industria de moveis ltda-floraplac mdf ltda-r$186,67-dm-
r00292605-t j industria de moveis ltda-floraplac mdf ltda-
r$5092,76-dm-5710002-a.c. farias-reschi comercio de artigos 
para festas l-r$323,23-dm-17757   1-shalon comercio de inst.
musicais ltda-log importacao ltda-r$519,90-dm-929-puma air 
linhas aereas ltda-viva aer ind com e servicos aeronauticos-
r$10433,34-dm-0009018-01-prissonio comercio e representa  
es-trendbank multicredit - fundo de investi/plastspuma industri-
r$1221,70-dm-000809988-clinica maternidade sao lucas-banco 
b v a s/a/dabi atlante sa industrias medico o-r$268,00-dm-
0000012357-novo para comercio de alimentos ltda-portugal 
com de prod descartaveis ltda-r$256,19-dm-0000012220-novo 
para comercio de alimentos ltda-portugal com de prod 
descartaveis ltda-r$318,34-dm-001.134-sol dist de alimentos 
ltda-apiarios isis com de mel e cera-r$3080,64-dm-6642-a  &  d  
tecn.  conectividade ltda.-centro eletrico ltda-r$599,04-dm-
1386720-a. h. yamaguchi me-comercial aac ltda/rhensons 
comercial eletro-eletronicos lt-r$462,00-dm-08803-wilson 
veloso dos santos-vertical locacao de maquinas e equipamentos 
l-r$84,00-dm-008802-wilson veloso dos santos-vertical locacao 
de maquinas e equipamentos l-r$84,00-dm-dp0032322c-m. m. 


